
Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr 1, Shkoder. web www.bashkiashkoder.gov al, e-mail· info@baShkiashkoder.gov.al 

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin. 

TIRANE 
Ne rnbeshtetje te Ligjit nr 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligj it nr 
10296 date 08.07.2010 "Per menaxhimin [inanciar dhe kontrollin", i ndryshuar, Udhezirnit 
m.9. date.20.03.2018 " Per procedural standarde te zbatimit te buxhetit", i ndryshuar, pika 
48 e Udhezirnit Nr.22, date 30.07.2018" Per procedural standarde te monitorimit te buxhetit 
te njesive te veteqeverisjes vendore", pika 47 e Udhezimit nr.26, date 27.09.2019 "Proccdura 
per menaxhimin e veshtiresive financiare per njesite e veteqeverisjes vendore", Udhezimit 
nr.37, date 06.10.2020, "Per monitorimin dhe publikimin periodik re stokut te detyrimeve tc 
prapambetura te qeverisjes se pergjithshrne", pika 126.1, e Udhczirnit plotesucs nr.,2 date 
19.01.2023 "Per zbatimin e buxhetit le vitit 2023", e-mail ardhur me date 27.01.2023, nga 
Ministria e Financave dhc Ekonornise me objckt "Vetevleresimi financiar viti 2022 dhe pla · 
i shlyerjes per vitet 2023-2025 ". si dhe shkreses se ardhur nga Ministria e Financave he 
Ekonomise nr.1796 prot date 30.01.2023 me objekt "Mbi raportimin vjetor te ituates 
financiare te njqv-ve per vitin 2022 dhe planin e shlyerjes se detyrimeve te prapam tura p· r 
periudhen 2023-2025". ju dergojme bashkengjitur vetevleresimin financiar per vitin 2oi2 
dhe planin e shlyerjes sc detyrimeve tc prapambetura per bashkinc Shkodcr p .. r vitet 20~3- 
2025. ; 

Adresa: Bulevardi Dcshrnorct e Kombit, Nr.3 

DREJTOIUSE SE FINANCAVE VENDORE 

DREJTORISE SE PERGJTTHSl-IMF: TE RUXHETlT DHE BORXHIT PUBLIK 

MTNTSTRTSE Sit FINAN CA VE DHE EKONOMISE 

Lenda: Informacion mbi vetevleresirnin financiar per vitin 2022 dhc planin e shlyerjes se 
detyrimeve le prapambetura per bashkine Shkoder per vitet 2023-2025. 

Shkoder, me J ( ~.2023 Nr..h1.o Prot 

• ~ ... ,.~ ...... --~~·!+!~~ 
REPUBLIKA R SHQIPERISE 

BASHKIA SHKODER 
DRE.JTORIA E FINANCES 
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Shenim Tek financim i huaj eshte shtuar Projekti "Nxitja c Pl:rfshirjcs 
Sociale clhe Zhvillimit le Konuniietil:. financim me bankc tc nivclil 1c dyte. 
Shenim: Tck financirn i huaj eshte shtuar Projekti "Shfryte711n lmeligjent 
Encrgjic (SEMP), financim me banke te nivelit le dyte. 

Shcnim : Tck financim i hua] eshtc shtuar Projckti "Konsolidimi i sistcmeve 
per fuqizirnin e viktirnave ne Shqiperi@Shkoder". TVESA. Shkoder. 
Iinancirn me ban kc le nivclit le dytc, 

Shenim : Tek financim i huaj eslue xhtuar Prnjckti l/\DSJ\ "Shkodra Multi 
functional Services-Model ofS-Ocial Inclusion and Development of the 
Community" financunr nga IADSA- nr Ref· IADSA II /2020102. financim me 
banke te nivelit te dyte. 

,__ '·_- '_"·_· --"~2;_6~96~'=26~8_ u 10,097,816 
__ ='-"~·=· · ·~· ~"="~_s.._,6~1.3~ .. ·=~~"- .. s-il-'"' ._. _.9 r s~~ 

0 0 

----- .. 
417,849,281 .. 511, 708,057 

. - - ~ . - ~- ., . 

'762,803,2 f7 1,377 ,811,204 .. ;:, 

c. Transferta speciflke/transferta e pakushrezuar sekroriale 

··~ .,,~ 661,667,918 921.233,030 1~-,-~-·-~'------'-~'---ll-------'-~I 

a. n ardhurai e veta vendore 
b. Transferta e pakushtezuar 

1,873,630,212 2,912,272,947 3 llurimct e Financini.it 
821.7?4.284 436,814.431 

.?1M_~.012 
123.~~ 1,260 

J,019,'721,982 
17j,Q4 7,410 

---~~"+,.::'.:.~. ;; .~,,-~.W3 t3J~ __ 
""' '94.606,729 

-::-- .. •.• .. 658 306 892 - 
~ ~ •• .,, .... ~J __ t, ..... '.l,..'1'!"7" 

..~:;..., ,, .. ,....... .116,870,842 

2.090.498.663 1,436,815,781 
2,912,272,947 1,873.630,212 

I Shpenzime t<orrcntc · . .. .. .. 
a. Paga dhe fond i VC9,!1)1te per pag~. 
b. Kontributi"pe'tSigU'rfrik Shoqt!mrc ··· 
d. .. Shpen.izme Qpef!it.ive ;::. ~.. .. ·· 
e. ,,"'T~'iief8 .. k0rrt!i1fe' .. :: ,. ... . ..;·;:.~: .. 

'. Shpenzime te Bu~hetlt Vendor n "'"······· 

70, 780,000 901000,.QOO 
1---------6 _ _,_,o_oo rs.eoo 

··• 2s,s41,ooo -22;<)00,000 -- .. t: . ... 1) .. 

" b. Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve t~ perdorura 
c. Renta minerare 
d. Tarim mhi re ardhurat personale 
e. Te tjera 

a. Taksa mbi kalirnin e tc'drej~ .sc pronesi~ per pasurite e paluajtshrne 

.. 
·~" 

3 l-aks11 ti! n<litr11 
'" ,;;-. 

a. Tarifai e sherbimeve publike 
b, Tarifa administrative 

· c. . ·:Ye tiera jo. tatimore · • ·· 

z. Te ardhura jotatimm·e ' 

'<·· 121,l82,000 121,044,000 
33,334,000 36,645,000 

507,089,000 458.566,000 
" b 249,161,000 247,839,000 - .. 104,804,000 I 07,420JlO~Q ,, ~·. 

'·'' "'• 153;124,000 I 03,307;000 
I 18,568,000 127, I SS,000 

, .. . .. •v:-' :'·' 

''"" 

' 18,935,000 15,120,000 

.. _182,l:f 8,_Q_OO 
. 6,000,000 

346,037.000 344. 708,000 
1)31, 758,000 970,365,000 

c. Taksa c ndi_kimit ne infrastrukturc nga ndertlmet e reja 
d. Taksa t(Hjera vendore 

Tak.<iot e veta vcntlore 
T11k1m mhi pashnnt! 
[liznesi i vogel 

n.. 
b. 

Tl! ardhurnfe Pushtetlt Vendor 

Viera e Buxhetit 
vjctor .. 
(PIM)" 

Vlcra·~~r;pcriL!~hl!n e 
rap(>rtimit ·,... .. • (Fakt 

· progresi·v) 

Bashkia Shkoder 
ne leke 

F.M1<:nTIMI Nr. 

cl. Tc ardhurar c pa-planifikuara (jashte limit) 
f. Financimi i huaj 
g. Huamarrja VendoreVjetore 

Treguesit Fiskalc tc Konsoliduar te Njesive te Yereqever isjes Vendure 
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